UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará - Telefone: (091)32849834
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

EDITAL N° 05/2026 - UEPA

SELEÇÃO AO CURSO DE MESTRADO EM ENFERMAGEM - PPGENF / UEPA
ANO ACADÊMICO DE 2026

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

A Comissão Executiva e de Avaliação torna público a Homologação das Inscrições deferidas e

indeferidas, considerando as exigências descritas no edital no subitem 2.16.1 (pagamentos confirmados e

documentação exigida nos itens de A a C do item 2.14), para fins de homologação.

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Os Candidato(a)s descritos na listagem a seguir, atenderam na integralidade o subitem 2.14.

conforme descrito no Edital.

POLO – BELÉM

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102026007414947 ADRIANA SANTOS ARAUJO Ampla Concorrência

02 102026007414940 DANDARA HELENA BORGES MUNIZ Ampla Concorrência

03 102026007414916 EVELYN RAFAELA DE ALMEIDA DOS SANTOS Ampla Concorrência

04 102026007414956 GABRIELLY BEZERRA DINIZ Ampla Concorrência

05 102026007414962 HULDA KAROLINY BOAES LIMA Ampla Concorrência

06 102026007414777 JOYCE NASCIMENTO DERGAN Ampla Concorrência

07 102026007414955 KARINA SEBASTIANE PRESTES DOS SANTOS Ação Afirmativa [Negro(a)]

08 102026007414931 LUCIETE PIMENTEL OLIVEIRA Ampla Concorrência

09
102026007414906 MARIA CLARA SOARES BULCAO Ampla Concorrência

10 102026007414828 MATHEUS AFONSO SILVA Ampla Concorrência

11 102026007414873 MILENA SILVA SIMAS Ampla Concorrência

12 102026007414913 RICARDO LUIZ SALDANHA DA SILVA Ampla Concorrência

13 102026007414964 SANDY ISABELLY OSORIO DE SOUSA Ampla Concorrência

14 102026007414924 THIARA MELO DA COSTA Ampla Concorrência

15 102026007414914 WYLLY JERFFESON GONCALVES BARROS Ampla Concorrência

POLO – BELÉM
LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

1 102026007414891 ALINE MORAES MONTEIRO Ampla Concorrência

2 102026007414883 ALLYNNE MICHELLE ALVARENGA BARBOSA Ampla Concorrência

3 102026007414926 AMANDA DE SOUZA VEIGA Ampla Concorrência

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará - Telefone: (091)32849834
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

4 102026007414767 AMANDA MELYNA GARCIA GRANEIRO Ampla Concorrência

5 102026007414902 ANA KARINA LEITE COSTA Ampla Concorrência

6 102026007414895 ANDRESSA MICHELLE QUEIROZ MELLO SODRE Ampla Concorrência

7 102026007414932 BRENA DE NAZARE BARROS RODRIGUES Ação Afirmativa [PcD]

8 102026007414949 BRUNA SILVA GONCALVES Ampla Concorrência

9 102026007414901 CAMILA EVELYN DE SOUSA BRITO Ampla Concorrência

10 102026007414819 CAMILY VITORIA RAMOS DA SILVA Ampla Concorrência

11 102026007414881 CARLOS ALEXANDRE CARVALHO COELHO Ação Afirmativa [Negro(a)]

12 102026007414827 DANILO OLIVEIRA MARTINS Ampla Concorrência

13 102026007414868 EDILMA MERGULHAO PANTOJA Ampla Concorrência

14 102026007414933 ERICA ALANA SANTOS DOS SANTOS Ampla Concorrência

15 102026007414950 FELIPE NATAN VERDE FERREIRA Ampla Concorrência

15 102026007414930 HELINE FERREIRA GOMES Ampla Concorrência

17 102026007414952 ISABELLA DAMASCENO BARROS Ampla Concorrência

18 102026007414877 IVONE BARRETO RAMOS Ampla Concorrência

19 102026007414945 JOAO CARLOS LIMA TEIXEIRA Ampla Concorrência

20 102026007414898 JULIANE MOREIRA DE ALMEIDA Ampla Concorrência

21 102026007414882 KARINA DA LUZ TRINDADE Ampla Concorrência

22 102026007414907 KELLY TEIXEIRA SANTOS Ampla Concorrência

23 102026007414905 KLEBSON RODRIGUES DA SILVA Ampla Concorrência

24 102026007414900 LIVIA ALVES PEREIRA Ampla Concorrência

25 102026007414884 LUCIANA DE FATIMA DA COSTA MORAES Ampla Concorrência

26 102026007414921 MARIA JOANA BARBOSA SAMPAIO DOS SANTOS Ampla Concorrência

27 102026007414874 MAURICIO HENRIQUE PONTES SANTOS Ampla Concorrência

28 102026007414865 NEUSA LUIZA MARTINS BEMVINDO RODRIGUES Ação Afirmativa [PcD]

29 102026007414965 NOEMY THAYANE DUARTE GUIMARAES Ampla Concorrência

30 102026007414923 PAMELA JENNIFER CARVALHO SANTOS Ampla Concorrência

31 102026007414899 PAULA FABIANE DA ROCHA NOBRE Ampla Concorrência

32 102026007414893 PAULA REGINA DE MELO ROCHA Ampla Concorrência

33 102026007414909 PEDRO LUCAS CARRERA DA SILVA Ampla Concorrência

34 102026007414925 REGIANE BURALHO SANTOS DA FRANCA Ampla Concorrência

35 102026007414959 TAISA RODRIGUES DOS SANTOS Ampla Concorrência

36 102026007414879 THAYS MATTOS VIANA Ampla Concorrência

37 102026007414943 VALDIRENE DIAS CAMPOS TEIXEIRA Ação Afirmativa [Negro(a)]

38 102026007414944 WALTER LOPES NETO Ação Afirmativa [Negro(a)]

39 102026007414894 WESLEY BRANDAO DIAS Ampla Concorrência

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará - Telefone: (091)32849834
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

POLO - SANTARÉM

LINHA 1 – ENFERMAGEM EM SAÚDE PÚBLICA E EPIDEMIOLOGIA DE DOENÇAS NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de Vaga

01 102026007414936 AMANDA DIANNA LOPES RODRIGUES Ampla Concorrência

02 102026007414929 ANTONIO JARLISSON MENEZES RODRIGUES Ampla Concorrência

03 102026007414957 DAIANE MARCIAO MOREIRA Ampla Concorrência

04 102026007414920 DANIELLY LIMA CLAUSS Ampla Concorrência

05 102026007414919 EDIMARA VINHOTE DE SOUSA Ampla Concorrência

06 102026007414885 GETULIO JOSE DO CARMO NEVES NETTO Ampla Concorrência

07 102026007414951 ILLA GESSICA DA SILVA COSTA Ampla Concorrência

08 102026007414904 JESSICA LUCIANA DOS SANTOS PEREIRA Ação Afirmativa [Negro(a)]

09 102026007414903 KATILLIN GOMES CUNHA PEREIRA Ampla Concorrência

10 102026007414918 LEONNY SILVA AQUINO Ampla Concorrência

11 102026007414892 OLDAISA RIBEIRO ALVES Ampla Concorrência

12 102026007414911 REGIANE BURALHO SANTOS DA FRANCA Ampla Concorrência

13 102026007414841 VICTOR THIAGO MOURA GOMES Ampla Concorrência

POLO - SANTARÉM

LINHA 2 – EDUCAÇÃO E CUIDADO EM SAÚDE E ENFERMAGEM NA AMAZÔNIA

Ord. Inscrição Nome do Candidato Tipo de vaga

1 102026007414938 ANDREIA RODRIGUES DE MIRANDA FUJIOKA Ampla Concorrência

2 102026007414967 CLEIVA PAULA PEDROSO FERREIRA Ampla Concorrência

3 102026007414934 ERICK CLEPTON BARBOSA DOS SANTOS Ampla Concorrência

4 102026007414875 GABRIEL LIMA DE ANDRADE Ampla Concorrência

5 102026007414963 LAURA RAFAELA FERREIRA DE ABREU Ampla Concorrência

6 102026007414966 LIDIANE CRUZ GARCIA Ampla Concorrência

7 102026007414890 MARLI MIRANDA Ação Afirmativa [Negro(a)]

8 102026007414886 PAULO SERGIO RODRIGUES PIMENTEL Institucional

9 102026007414970 RYAN FERREIRA CAJAIBA Ação Afirmativa [Negro(a)]

10 102026007414958 YASMIN JANAINA SILVA DE SOUSA Ampla Concorrência

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE

ESCOLA ENFERMAGEM MAGALHÃES BARATA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM – UEPA/UFAM

CAMPUS IV - Av. José Bonifácio, 1289 (São Brás) / CEP: 66063-075 / Belém-Pará - Telefone: (091)32849834
Site: https://propesp.uepa.br/ppgenf/  E-mail: ppgenf.uepa@gmail.com ou ppgenf@uepa.br

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

A Candidata descrita a seguir, não atendeu na integralidade o subitem 2.14. conforme descrito no

Edital, com as devidas observações.

Ord. Inscrição Nome do Candidato Polo /
Linha de
Pesquisa

Observação

01 102026007414808 IGOR DIEGO REIS DE OLIVEIRA
Belém / L.1 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14.

02 102026007414779 NURIA SAFIRA LEAL FERREIRA
Belém / L.1 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14.

03 102026007414833 TATIANE OLIVEIRA SILVA
Belém / L.1 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14.

04 102026007414838 ALINE PORTILHO RIBEIRO
Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14.

05 102026007414796
FLAVIA THAIANE AZEVEDO DA EN-
CARNACAO

Belém / L.2 Documentação exigida no Edital incompleta, conforme espe-
cificado no item 2.14, alínea A.2

06 102026007414804
GIERRE MOYSES DOS SANTOS DE
SOUSA

Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-
pecificado no item 2.14.

07 102026007414835
HYOANA LURDES MONTEIRO DA
COSTA

Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-
pecificado no item 2.14.

08 102026007414941 JEENNIFER ANNE
MOREIRA DA CUNHA MONTEIRO

Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-
pecificado no item 2.14

09 102026007414954 JOELMA TAVARES MATOS
Belém / L.2 Documentação exigida no Edital incompleta, conforme espe-

cificado no subitem 2.14.5 e alínea A.2

10 102026007414811 MONIQUE MAGNO
Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14

11 102026007414836 YARA GOMES SILVA
Belém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14

12 102026007414946
BIANCA RODRIGUES DO NASCI-
MENTO

Santarém / L.1 Documentação exigida no Edital incompleta, conforme item
2.14., alínea C

13 102026007414834 LUCIENE SILVA DA SILVA BANDEIRA
Santarém / L.2 Documentação exigida no Edital não anexada, conforme es-

pecificado no item 2.14

Observação: Conforme cronograma do processo de seleção, a interposição de recursos contra indeferimento será nos dias 12 e 13/2,

via e-mail: ppgenf@uepa.br.

Belém/PA, 11 de fevereiro de 2026.

Prof. Dr. Rubenilson Caldas Valois
Presidente da Comissão Executiva e Avaliação do Processo

https://propesp.uepa.br/ppgenf/
mailto:ppgenf.uepa@gmail.com
mailto:ppgenf@uepa.br